[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»  МУНИЦИПАЛ
КЫЛДЫТЭТЫСЬ  АДМИНИСТРАЦИЕЗ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
3 марта 2025 года                                                                                                     № 395
п. Балезино
Об  установлении публичного сервитута в отношении земельного участка с кадастровым номером 18:02:000000:44 с целью размещения линейного объекта «ВОЛС Муфта ОМ1на ВОЛС Игра-Балезино-БС-18-87»
      Рассмотрев ходатайство об установлении публичного сервитута представителя Публичного акционерного общества «Мегафон» М.В. Есина, руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить публичный сервитут с целью размещения линейного объекта «ВОЛС Муфта ОМ1на ВОЛС Игра-Балезино-БС-18-87» в отношении земельного участка с кадастровым номером 18:02:000000:44 по адресу: Удмуртская Республика, муниципальный округ Балезинский район, территория Автодорога Игра-Глазов, земельный участок 1.
2. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии с Приложением № 1 к настоящему Постановлению.

3. Определить порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.1995 г. № 578 «Об утверждении Правил охраны линий и сооружений связи» .

4. Определить порядок расчета и внесения платы в отношении земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам в соответствии со ст. 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.

5. Направить обладателю публичного сервитута – Публичному акционерному обществу «Мегафон» сведения о правообладателе земельного участка (Приложение № 2 к настоящему Постановлению), в отношении которого устанавливается публичный сервитут, в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия настоящего Постановления.
6. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия настоящего Постановления.

7. Направить копию настоящего Постановления обладателю публичного сервитута – Публичному акционерному обществу «Мегафон», в Управление Росреестра по Удмуртской Республике в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его принятия, в порядке, предусмотренном Земельным кодексом Российской Федерации.

8. Установить срок публичного сервитута 49 (Сорок девять) лет.
9. При завершении строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сносе линейного объекта «ВОЛС Муфта ОМ1на ВОЛС Игра-Балезино-БС-18-87» обязать обладателя публичного сервитута – Публичное акционерное общество «Мегафон» привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием в срок не позднее чем три месяца.
Заместитель главы Администрации

по экономике и сельскому хозяйству                                                 И.В. Матушкина
Исп. Начальник отдела УИЗО

Касимова С.М.
Приложение № 1 к Постановлению

№ 395 от 03.03.2025 г.

[image: image2.jpg]18:02:000000:4 4

)
=
g
&
o
g
8
B
o
O
£ Macwnad 1500
5 Ycnobrsie odosnadenus
&2 =
Q —_— Tpacca npoekmupyerozo runedHozo odbexma
o . XapakmepHas moyka epanuysi, cBedenus o Komopod no3Boaswm o0dHo3HaYHO
£ onpede/umb ee NO/NOKXeHUE Ha MeCmHOCMY
= ry
= BroBy oBpasoBanHas wacme zpanuusi noocs omBoda, cBedequs o komopol
E docmamoyksl 975 onpedenequs ee Mecmonosoxenus
I:'c. 3Y-1 Hadnucs BHoBs 08pasyemozo 3emensHoz0 yvacmka nosock omBoda AUREGHOZ0 odvekma
CywecmBywwas vacme epaHuusl, umewuwuecs cBedeHus o komopod 8 EMPH
) docmamoyHsi G751 onpedenexus ee MECMONOAOXeHUS
:
2 i —— TpaHuys kadacmpoBozo xBapmana
o
=
= 18:02:XXXXXX:XX 05o3nayeHue kadacmpoBozo yyacmka

[image: image3.jpg]XapaxTepHble TOYKH M010CH! 0TBOAa 3eMetn 3Y-1 11st cTpoHTeNBCTBA JIHHEHHOro 06LeKTa

Howmep xapaxrepnoit Tourcn X Y l
1 493478.2522 2215327.2347
2 493488.5818 2215372.9343
3 493484.6798 2215374.0203
4 493474.4781 2215328.3877

Hpenoc‘rasmlemue Ha nepuojx CTPOHUTEILCTBA JIHHeHHOro o0bekTa 3eMeJIbHbIe y4acTku

Xapakreprrle Toukn, | B COCTaBe CYLIECTBYIONIEro 2
Hanumenosanne 3y topuupyerome 3y 3Y wm xwaprana TTnowmas, M
3Y-1 [1234 18:02:000000:44 187